АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Ш » О & 2021 п.г.т. Могыгино № 3)8$-fL

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского района
от 05.1 1.2013 № 699-н «Об утверждении муниципальной программы
«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и
повышение энергетической эффективности»»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
постановлением администрации Мотыгинского района от 30.05.2016 № 202-п
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных
программ Мотыгинского района, их формирования и реализации»,
руководствуясь Уставом Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 05.1 1.2013
№ 699-п «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и
модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение
энергетической эффективности» внести следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 к программе в паспорте подпрограммы «Чистая
вода Мотыгинского района» строку «ресурсное обеспечение подпрограммы»
изложить в новой редакции:

ресурсное Общий объем финансирования подпрограммы 1
обеспечение составляет 1 600,00 тыс. рублей, в том числе по
подпрограммы годам:

2021 год -  I 600,00тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
за счет средств районного бюджета -  1 600,00 тыс.
рублей, в том числе по годам:
2021 год -  1 600,00 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
средства краевого бюджета -  0,00 тыс. рублей

1.2. В приложении № 3 к программе в паспорте подпрограммы
«Повышение устойчивости и перспективное развитие коммунальной
инфраструктуры Мотыгинского района» строку «ресурсное обеспечение
подпрограммы» изложить в новой редакции:

ресурсное Общий объем финансирования подпрограммы 3
обеспечение составляет 12 010,00 тыс. рублей, в том числе по
подпрограммы годам:

2021 год — 12 010,00тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
за счет средств районного бюджета -  5 150,00 тыс.
рублей, в том числе по годам:
2021 год- 5  150,00 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
за счет средс тва краевого бюджета -  6 860,00 тыс.
рублей, в том числе по годам:
2021 год -  6 860,00 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей.

1.3. Приложение № 6 к программе изложить в новой редакции согласно
приложению № 1 к настоящему Постановлению;

1.4. Приложение № 7 к программе изложить в новой редакции согласно
приложению № 2 к настоящему Постановлению;

1.5. Приложение № I к подпрограмме 1 «Чистая вода Мотыгинского
района» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему
Постановлению;

1.6. Приложение № 2 к подпрограмме 1 «Чистая вода Мотыгинского
района» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему
Постановлению;

1.7. Приложение № 1 к подпрограмме 3 «Повышение устойчивости и
перспективное развитие коммунальной инфраструктуры Мотыгинского
района» программы изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к
настоящему Постановлению;

1.8. Приложение № 2 к подпрограмме 3 «Повышение устойчивости и
перспективное развитие коммунальной инфраструктуры Мотыгинского
района» программы изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к
настоящему Постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания, распространяет свое

действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021, подлежит размещению
на официальном сайте муниципального образования Могыгинский район.

Глава Мотыгинско, Е.П. Габрат

Зайцева Д инара Д аб ир овна
8(39141)22-528

П рилож ение №  1
к постановлению  администрации
М оты гинского рай он а  ,у
о т  f a . O b ' & i  i  №  3  g - /  ■- / г .

П рилож ение №  6

к м униципальной п рограмм е М отыгинского района

"Реформ ирование и  м одернизация ж илищ но-ком мунального
хозяйства и повы ш ение энергетической эфф ективности"

ИНФ ОРМ АЦИЯ
о распределении планируемы х расходов по отдельны м м ероприятиям  программы,

подпрограммам программы

(тыс. рублей)

№  п/п

Статус (программа,
подпрограмма,

отдельное
мероприятие)

Наименование программ ы ,
подпрограммы, отдельного

мероприятия

Н аименование главного распорядителя
бю дж етны х средств (далее - ГРБС)

К од  бю дж етной  классификации 2021 2022 2023
И того на

очередной
финансовы й год

и  плановы й
период

ГРБС РзП р ЦСР ВР план план план

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12

Программа

Реформирование и м одернизация
ж илищ но-коммунального
хозяйства и повышение
энергетической эфф ективности

всего  р асх о д н ы е  о б я за т е л ь с т в а X X X X 94 504,50 89 525,70 89  525,70 273 555,90
в том  числе по ГРБС:
Ф инансово-эконом ическое управление
администрации района

094 X X X 9 210,00 0,00 0,00 9 210,00

Администрация района 099 X X X 85 294,50 89 525,70 89  525,70 264 345,90

1 П одпрограм м а 1 Чистая вода в  М оты гинском  районе

всего  р асх о д н ы е  о б я за т е л ь с т в а X X X 1 600,00 0,00 0,00 1 600,00
в том  числе по ГРБС: X X X
Ф инансово-эконом ическое управление
администрации района

094 X X X 1 600,00 0,00 0,00 1 600,00

Администрация района 099 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

2 П одпрограм ма 2
Энергосбереж ение и  повы ш ение
энергетической эф ф ективности  в
М оты гинском  районе

всего  р асх о д н ы е  о б я за т е л ь с т в а X X X 0,00 0,00 0,00 0,00
в том  числе по ГРБС: X X X
Ф инансово-эконом ическое управление
администрации района

094 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация района 099 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

3 П одпрограм ма 3

Повыш ение устойчивости и
перспективное развитие
коммунальной инфраструктуры
М отыгинского района

всего  р асх о д н ы е  о б я за т е л ь с т в а X X X 12 010,00 0,00 0,00 12 010,00
в том  числе по ГРБС: X X X
Ф инансово-эконом ическое управление
администрации района

094 X X X 7 610,00 0,00 0,00 7 610,00

Администрация района 099 X X X 4 400,00 0,00 0,00 4  400,00

4
Отдельное
мероприятие

Предоставление вы падаю щ их
доходов, возн и каю щ и х»
результате поставки населению  по
регулируемым ценам  (тариф ам )
электрической энергии,
вырабатываемой дизельны м и
электростанциями

всего  расх о д н ы е  о б я за т е л ьс т в а X X X 24 092,80 24 092,80 2 4  092,80 72 278,40
в том  числе по ГРБС: X X X
Ф инансово-эконом ическое управление
администрации района

094 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация района 099 X X X 24 092,80 24  092,80 24  092,80 72 278,40

5
О тдельное
мероприятие

Реализация отдельны х м ер по
обеспечению  ограничения платы
граждан за ком мунальны е услуги

всего  р асх о д н ы е  о б я за т е л ь с т в а 56 801,70 65  432,90 65  432,90 187 667,50
в том  числе по ГРБС:
Ф инансово-эконом ическое управление
администрации района

094 0,00 0,00 0,00 0,00

А дминистрация района 099 0410 240 56 801,70 65 432,90 65 432 ,90 187 667,50

Приложение №  2
к постановлению администрации
Мотыгинского района л  >* -
о т i Q . O b ' ^ O i i  №  3 0  /

Приложение №  7
к муниципальной профамме Мотыгинского района

"Реформирование и модернизация жилищно-коммунального
хозяйства и повышение энергетической эффективности"

ИНФОРМАЦИЯ
о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы

с учетом источников финансирования

(тыс, рублей)

№  п/п

Статус (программа,
подпрограмма,

отдельное
мероприятие)

Наименование программы,
подпрограммы, отдельного

мероприятия

Уровень бюджетной
системы/источники

финансирования

2021 2022 2023 Итого на
очередной

финансовый
год и плановый

периодплан план план

I 2 3 4 5 6 7 8

Программа

Реформирование и модернизация
жилищно-коммунального хозяйства и
повышение энергетической
эффективности

всего 94 504,50 89 525,70 89 52S,70 273 555,90
в том числе:
краевой бюджет 87 754,50 89 525,70 89 525,70 266 805,90
районный бюджет 6 750,00 0,00 0.00 6 750,00
бюджеты муниципальных
образований (*)

0,00 0,00 0,00 0,00

1 Подпрограмма 1 Чистая вода в Мотыгинском районе

всего 600,00 0,00 0,00 1 600,00
в том числе:
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 1 600,00 0,00 0,00 1 600,00
бюджеты муниципальных
образований (*)

0,00 0,00 0,00 0,00

2 Подпрограмма 2
Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности в
Мотыгинском районе

всего 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе:
краевой бюджет 0.00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0.00 0,00
бюджеты муниципальных
образований (*)

0,00 0,00 0,00 0,00

3 Подпрограмма 3

Повышение устойчивости и
перспективное развитие коммунальной
инфраструктуры Мотыгинского
района

всего 12 010,00 0,00 0,00 12 010,00
в том числе:
краевой бюджет 6 860,00 0,00 0.00 6 860,00
районный бюджет 5 150,00 0,00 0.00 5 150,00
бюджеты муниципальных
образований (*)

0,00 0,00 0,00 0,00

4
Отдельное
мероприятие

Предоставление выпадающих доходов,
возникающих в результате поставки
населению по регулируемым ценам
(тарифам) электрической энергии,
вырабатываемой дизельными
электростанциями

всего 24 092,80 24 092,80 24 092,80 72 278,40
в том числе:
краевой бюджет 24 092,80 24 092,80 24 092,80 72 278,40
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0.00
бюджеты муниципальных
образований (*)

0,00 0,00 0,00 0,00

5
Отдельное
мероприятие

Реализация отдельных мер по
обеспечению ограничения платы
граждан за коммунальные услуги

всего 56 801,70 65 432,90 65 432,90 187 667,50
в том числе:
краевой бюджет 56 801,70 65 432,90 65 432,90 187 667.50
районный бюджет 0,00 0.00 0.00 0.00
бюджеты муниципальных
образовании (*)

0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение №  3
к постановлению администрации
Мотыгинского района
от 19-0% -20 2.1__ № 3 6  4 I I

Приложение №  1

к подпрограмме

«Чистая вода в Мотыгинском районе»

ПЕРЕЧЕНЬ
и значение показателей результативности подпрограммы

«Чистая вода в Мотыгинском районе»

Лг\’ П' П Цель, показатели речультативности
Единица

измерения
Источник информация

Годы реализации подпрограммы
2020 | 2 0 2 i 2022 2023

1 1 3 4 5 1 6 7 8

Цель подпрограммы: развитие и модернизация объектов водоснабжения и водоотведения Мотыгинского района в целях обеспечения населения питьевой водой,
соответствующей требованиям безопасности и безвредности, установленным санитарно-эпидемиологическими правилами

Задача: Капитальный ремонт, реконструкция и модернизация систем водоснабжения и водоотведения Мотыгинского района

1
Показатель результативности I: Количество объектов коммунальной
инфраструктуры введенных в эксплуатацию после капитального ремон та,
реконструкции, м о де р н и з а ц и и

шт отраслевой мониторинг 2 3 3 3

т Показатель результативности 2: количество поисково-оценочных работ шт отрас л е во й м о н и то р и н г 0 0 1 1

П р и л о ж ен и е  №  4
к  п о стан о вл ен и ю  а д м и н и с т р а ц и и

М о ты ги н ск о го  р а й о н а  -
от  i Q . S  j . £ c 2 i №  3 6  J

П р и л о ж ен и е  №  2

к  п о д п р о гр ам м е  1

« Ч и стая  вод а  в М о т ы ги н ск о м  рай о н е»

П Е Р Е Ч Е Н Ь

м ер о п р и яти й  п одп рограм м ы

« Ч и стая  во д а  в М о ты ги н ско м  рай он е»

Е д . и зм ер ен и я : ты с. р ублей

№  п /п Ц ел и , зад ачи , м ер о п р и яти я  п о д п р о гр ам м ы Г Р Б С

К о д  бю дж етн ой  класси ф и кац и и
Р асх о д ы  по годам  р е ал и зац и и  п р о г р а м м ы  (ты с.

руб .)
О ж и д а е м ы й

н еп о ср ед ств ен н ы й
р езу л ьтат  (к р а тк о е

о п и сан и е) о т  р еал и зац и и

п о д п р о гр ам м н о го
м ер о п р и яти я  (в  т о м  чи сл е

в  н ату р аль н о м
в ы р аж ен и и )

Г Р Б С РзП р Ц С Р В Р 2021 2022 2023

и то го  на
о чер ед н о й

ф и н ан со вы й
г о д и

п л ано вы й
п ер и о д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Ц ел ь  п о д п р о гр ам м ы : разви ти е  и  м о д ер н и зац и я  о б ъ екто в  в о д о сн аб ж ен и я  и  в о д о о тв е д е н и я  М о ты ги н ск о го  р ай о н а  в ц ел ях  о б есп еч ен и я  н асел ен и я  п и тьево й  вод ой , со о тв е т с т в у ю щ е й  тр еб о в ан и я м  б езо п асн о ст и  и
безв р ед н о сти , у стан о влен н ы м  с ан и тар н о -эп и д ем и о л о ги чески м и  п р ав и л ам и

З а д а ч а  п о д п р о гр ам м ы : к ап и тал ьн ы й  р ем о н т , реко н стр у кц и я  и  м о д ер н и зац и я  си стем  в о д о сн аб ж ен и я  и  в о д о о твед ен и я  М о ты ги н ск о го  р ай о н а

1
М е р о п р и я ти е  1: О р ган и зац и я  п о и ско во -о ц ен о чн ы х  работ,
о ц ен к а  зап асо в  п о д зем н ы х  п и тьевы х  во д  с  целью
во д о сн аб ж ен и я  п о селен и й

Ф и н ан со во -
эк о н о м и ческо е
у п р ав л ен и е
ад м и н и стр ац и и

М о ты ги н ск о го  р ай о н а

094 0505 0710085011 520 0,00 0,00 0 ,0 0 0,00

2
М е р о п р и я ти е  2: К ап и тал ьн о го  р ем о н та , рекон струкц и и ,
м о д ер н и зац и и  о б ъ екто в  в о д о сн аб ж ен и я  ком м ун альн ой

и н ф раструктуры

Ф и н ан с о в о -
эк о н о м и ч еско е

у п р ав л ен и е
ад м и н и стр ац и и

М о т ы ги н ск о го  р а й о н а

094 0505 0 710085012 520 1 60 0 ,0 0 0,00 0 ,00 1 60 0 ,0 0

Ремонт водозаборных
колодцев п. Южно-Енисейск

Ремонт водозабора
(п. Орджоникидзе,

ул. Кирова, 5А)

И т о го  по п од п рограм м е: 1 600 ,00 0 ,00 0 ,0 0 1 60 0 ,0 0

Г Р Б С  1

Ф и н ан со в о -
эк о н о м и ч еско е
уп р ав л ен и е
ад м и н и стр ац и и
М о т ы ги н ск о го  р ай о н а

094 0505 0 710000000 1 600 ,00 0 ,00 0 ,0 0 1 600 ,00

П р и л о ж е н и е  №  5

к п о с т а н о в л е н и ю  а д м и н и с т р а ц и и

М о т ы г и  не ко го  р а й о н а

от  1'9.с% ■ 2С2. ( №  3 6 /• - / г ..

П р и л о ж е н и е  №  1

к п о д п р о г р а м м е  3

« П о в ы ш е н и е  у с т о й ч и в о с т и  и п е р с п е к т и в н о е  р а з в и т и е

к о м м у н а л ь н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы  в М о т ы г и н с к о м  ра й он е"

П Е Р Е Ч Е Н Ь

и з н а ч е н и е  п ок аз ат ел е й  р е з у л ь т а т и в н о с т и  п о д п р о г р а м м ы

« П о в ы ш е н и е  у с т о й ч и в о с т и  и п е р с п е к т и в н о е  р а з в и т и е  к о м м у н а л ь н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы  в М о т ы г и н с к о м  р а й о н е »

Лгу п/п Цель ,  по ка з ат ел и  р е з у л ь т а т и в н о с т и
Е д и н и ц а

И сто  ч н и к и н ф о р м а ц и и
Г оды  р е а л и з а ц и и

из м е р е н и я 20 20 2021 2 0 2 2 2023
1 1 3 4 5 6 7 8

Ц ел ь  п о д п р о г р а м м ы :  р а з в и т и е ,  м о д е р н и з а ц и я  и р е м о н т  о б ъ е к т о в  к о м м у н а л ь н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы  М о т ы г и н с к о г о  р ай он а
Зад ачи :

- п р е д у п р е ж д е н и е  си т у а ц и й ,  с в я з а н н ы х  с н а р у ш е н и е м  у с л о в и й  ж и з н е д е я т е л ь н о с т и  н а се л е н и я ,  и п о в ы ш е н и е  к ач ес т в а  к о м м у н а л ь н ы х  услуг;

о б е с п е ч е н и е  б е з о п а с н о г о  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  э н е р г о о б ъ е к т о в  и о б н о в л е н и е  м а т е р и а л ь н о - т е х н и ч е с к о й  баз ы  п р е д п р и я т и й  к о м м у н а л ь н о г о  к о м п л е к с а
-

1

К о л и ч е с т в о  р а з р а б о т к ы х  п р о е к т о в  на с т р о и т е л ь с т в о  о б ъ е к т о в
ком му н ал ьн о й и н ф р а с т р у к т у р ы

шт. о т р а с л е в о й  м о и и т о р и  нг 0 9 1 '

2 П р о т я ж е н н о с т ь  о т р е м о н т и р о в а н н о й  к о м м у н а л ь н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы м о т р а с л е в о й  мон  и т ор и  и г 1276 1 79 0 1700 1700

Приложение №  б
к постановлению администрации
М отыгинского района _  .
отi Q . o b - Z o i i  №  3  6 -/ г _

Приложение №  2
к подпрограмме 3

«Повышение устойчивости и перспективное развитие коммунальной
инфраструктуры в Мотыгинском районе"

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий подпрограммы

«Повышение устойчивости и перспективное развитие коммунальной инфраструктуры в Мотыгинском районе"

Ед. измерения: тыс. рублей

Код бюджетной классификации
Расходы по годам реализации программы (тыс.

руб.)
Ожидаемый непосредственный
результат (краткое описание) от

реализации подпрограммного
мероприятия (в том числе в

натуральном выражении)

№  п/п Цели, задачи, мероприятия подпрограммы ГРБС

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2020 2021 2022

итого на
очередной

финансовый
годи

плановый
период

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Цель подпрограммы: развитие, модернизация и ремонт объектов коммунальной инфраструктуры Мотыгинского района

- предупреждение ситуаций, связанных с нарушением условий жизнедеятельности населения, и повышение качества коммунальных услуг;
безопасного функционирования энергообъектов и обновление материально-технической базы предприятий коммунального комплекса

- обеспечение

1

мероприятие V. разработка проекта на строительство объектов
коммунальной инфраструктуры, в
целях ввода в эксплуатацию социально-значимых объектов,
находящихся в стадии строительства с получением положительной
государственной экспертизы

Администрация
Мотыгинского района

099 0505 0730087080 240 4400,00 0,00 0,00 4400,00
разработка проекта на строительство
водопровода и дороги к стоищейся

школе в п.Мотыгино

2

мероприятие 2: капитальноый ремонт, реконструкция находящихся в
муниципальной собственности объектов коммунальной
инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей,
объектов электросетевого хозяйства и источников электрической
энергии, а также приобретение технологического оборудования,
спецтехники для обеспечения функционирования систем
теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения
и очистки сточных вод

Финансово-экономическое
управление

администрации
Мотыгинского района

094 0505 07300S5710 520 6 860,00 0,00 0,00 6860,00 капитальный ремонт водопроводной сети в
п. Мотыпшо обшей протяженностью 1700 м

3 мероприятие 3: капитальый ремонт коммунальной инфраструктуры

Финансово-экономическое
управление

администрации
Мотыгинского района

094 0505 0730085200 520 750,00 0,00 0,00 750,00
Капитальный ремонт тепловой сети обшей

протяженностью 90 м и 7 тепловых
колодцев в п. Псрвомайск

Итого по подпрограмме: 12 010,00 0,00 0,00 12 010,00

ГРБС 1
Администрация

Мотыгинского района
4 400,00 0,00 0,00 4 400,00

ГРБС2

Финансово-экономическое
управление

администрации
Мотыгинского района

7 610,00 0,00 0,00 7 610,00